令和７年２月２０日

 報 道 機 関 各位

                          交通・地域社会部 地域交通・連携課

令和６年度‘ＡＸ’青森新時代ゼミナール成果報告会(閉講式)を開催します

 県では、本県の新たな未来を切り拓き、共にＡＸ（Aomori Transformation～青森大変革～）に

果敢に挑戦していく人財の育成と、ネットワークづくりを推進するため、20～30 代の若手社会人

を対象に、今年度から「‘ＡＸ’青森新時代ゼミナール」を実施しているところです。

このたび、本ゼミ第１期生による成果報告会(閉講式)を下記のとおり開催しますので、取材につ

いて御協力くださるようお願いします。

記

１ 日時  令和７年２月 22 日(土) 13：05～17：00

２ 場所  ホテル青森 ３階 善知鳥の間(青森市堤町 1-1-23）

３ 次第  [成果報告会]  13:05～15:55

       ・グループ発表「今後のアクションプラン」

                  各グループ発表（20 分×7グループ

知事、ゼミ長の総評

            [閉講式] 16:00～17:00

・ゼミ生スピーチ・修了証授与

「変わったこと、変えていきたいこと」

・ゼミ長挨拶

・知事挨拶

・記念撮影

※終了後、交流会を予定しておりますが、取材は閉講式までとさせていただきます。

４ 出席者  ・知事

・伊藤伸 ゼミ長（（一社）構想日本総括ディレクター（理事）、デジタル庁参与）

       ・ゼミ生 ３３名

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者名

人づくりグループ

総括主幹（GM）玉熊 留美

電話番号 内線 2731 直通 017-734-9133

報道監 交通・地域社会部次長 奥田 昌範